DIÁRIO OFICIAL Nº 34.113 61Segunda-feira, 10 DE FEVEREIRO DE 2020

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ERRATA DA ORDEM DE SERVIÇO Nº 045/2019 – AJUR 098/2018
OBJETO: Retifi ca a data da ordem de Serviço Nº 045/2019 - Empresa:
CONSTRUAMEC ajur 098/2018, processo 2018/301792
publicado no Diário Ofi cial  nº 34.063 no dia 17/12/2019, afi m de ratifi car
os seguintes termos:
Onde se lê: 02/12/2020
Leia-se:  03/12/2020
Belém  06/02/2020
SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES: Francisco Edivan  Oliveira,
em exercício

Protocolo: 521881
ERRATA

ERRATA DE EXTRATO E DO TERMO ADIDIVO DE PRAZO
Objeto: Retifi car a numeração do Termo Aditivo de Prazo do Contrato AJUR
060/2017, referente ao processo nº 2017/158222. Publicado no Diário Ofi -
cial nº 34.088 em 13/01/2020
Onde se lê:
4º TERMO ADIDITIVO DE PRAZO.
Leia – se:
5º TERMO ADITIVO DE PRAZO
Ordenador: Francisco Edvan Oliveira – Secretário de Estado de Transportes
– Em Exercício.

Protocolo: 521914
..

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 017/2020-GP DE 06 DE FEVEREIRO DE 2020.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do
Artº. 19º do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E:
            AUTORIZAR o pagamento de diárias, referente ao deslocamento
de Belém para Santarém e Prainha  nos dias 06/02/2020 a 09/02/2020, a
serviço da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIAS
Zilmar Batista Paiva Junior Assessor 5946513 005.637.563,81 3.1/2

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH, 06 de fevereiro de 2020.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo: 522022
.

OUTRAS MATÉRIAS

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA /CANCELADA
PROCESSO Nº 2019/246535 –

PREGÃO PRESENCIAL Nº007/2019 -CPH.
A Pregoeira da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará torna
público e para conhecimento de quem interessar possa, que a licitação
supramencionada, que tem como escopo a contratação de empresa espe-
cializada para o fornecimento e instalação de equipamentos de ar condicio-
nados (3 (três) unidades de condensadores de 15TR), para o sistema de
refrigeração do Terminal Hidroviário do Porto de Belém Luiz Rebelo Neto,
conforme especifi cações constantes no Termo de Referência, com data de
REABERTURA para o dia 17 de setembro de 2019, ás 09:00 horas, na sala
de reuniões do CPH, foi considerada DESERTA, face a ausência total de
interessados. Informa ainda, que por ser a 3ª convocação considerada
deserta a mesma será CANCELADA para nova pesquisa de preços e ajustes
no Edital.
Belém/PA, 06 de fevereiro de 2020.
Cleide Cilene Abud Ferreira
Pregoeira/CPH
Matrícula nº 2052598.

Protocolo: 521943
..

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

PORTARIA Nº 069/2020 – ARCON-PA,
DE 07 DE FEVEREIRO DE 2020

O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle dos Serviços Públi-
cos do Estado do Pará – ARCON/PA, usando as atribuições conferidas pela
Lei nº6.099, de 30 de dezembro de 21997, e as alterações introduzidas
pelas Leis nos 6.327 de 20/11/2000, 6.838 de 20/02/2006, 7.699 de
05/02/2019 e 8.906 de 01/01/2015.

RESOLVE: I – TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº 582/2019 de 15 de
Julho de 2019, publicada no DOE nº 33.933 de 15 de julho de 2019.
II – CONSTITUIR COMISSÃO com o objetivo de realizar o trabalho de acom-
panhamento e fi scalização do Contrato de Concessão de Uso nº 01/2001
– FTERPA fi rmado com a empresa Sociedade Nacional de Apoio Rodoviário
e Turismo – SINART LTDA.
III – DESIGNAR, para compor a Comissão, os servidores CARLOS ALE-
XANDRE ABATI, Técnico em Regulação – N/III, matrícula 54188475/1,
JOSÉ FRANCISCO P. QUARESMA JR, Supervisor II, matrícula 594609/4 e
ROSIMAR BORGES REIS E SILVA, Técnica em Regulação – N/I, matrícula
5887658, que sob a coordenação do primeiro deverão relacionar os tra-
balhos necessários ao acompanhamento da fi scalização do Contrato de
Concessão de Uso nº01/2001 – FTERPA.
IV – Esta PORTARIA entra em vigor na data da sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ
FILHO Diretor Geral da ARCON-PA

Protocolo: 521981

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº54/2020
FUNDAMENTO LEGAL:Lei n 5.810/94,Art.145.OBJETIVO:Participar do
Evento Quintais Produtivos e 10ª Reunião Ordinária do Fórum de IG e Marcas
Coletivas com visita técnica.DESTINO:Capanema/BragançaPERÍODO:12 A
14 /02/2020Nº DE DIÁRIAS:2½(Duas e meia).BENEFICIÁRIO:MARCIA DE
PÁDUA BASTOS TAGORE.MATRICULA: 3179729/1.ORIGEM:Belem
ORDENDOR:Timara Miranda

PORTARIA Nº55/2020
FUNDAMENTO LEGAL:Lei n 5.810/94, Art.145.OBJETIVO: Realizar a entrega
de sementes de milho da variedade BRS Sol da Manhã,para os produtores
a ser benefi ciados.DESTINO: XINGUARA E SAPUCAIA. PERÍODO:13 a 14
/02/2020 Nº DE DIÁRIAS: 1½(uma e meia).BENEFICIÁRIO: Paulo Henrique
de Araújo Cavalcanti.MATRICULA: 5939814-2.ORIGEM: REDENÇÃO
ORDENDOR: Timara Miranda

Protocolo: 522021

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 034  DE 06 FEVEREIRO  DE  2020
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRO, no uso de suas atribui-
ções  que lhe são conferidas,
RESOLVE:
CONCEDER férias regulamentares no mês de  MARÇO /2020, aos servido-
res da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca,
conforme mapa abaixo

Nº MATRICULA NOME P. AQUISITIVO GOZO DE FÉRIAS
1 14311/1 ANTONIO BRITO CONCEIÇÃO 21/01/19 A 20/01/20 02/03/20 A 31/03/20
2 23230/1 ANTONIO JORGE QUINDERE FERREIRA 01/03/19  A 29/02/20 09/03/20 A 07/04/20
3 12130/1 ARLINDO LIMA PAIVA 01/02/19 A 31/01/20 02/03/20 A 31/03/20
4 14052/1 ARNALDO JOSE DE AGUIAR GRANA 01/03/19 A 29/02/20 02/03/20 A 31/03/20
5 11045/1 AROLDO DO NASCIMENTO PINTO 15/02/19 A 14/02/20 03/03/20 A 01/04/20
6 5946796/1 CÉZAR AUGUSTO CASSIANO ROCHA 01/02/19 A 31/01/20 02/03/20 A 31/03/20
7 10332/1 CLEIDE REGINA DA SILVA IMBIRIBA 03/03/19 A 02/03/20 09/03/20 A 07/04/20
8 22837/1 CLENILTON DE LIMA BARROS 01/02/19 A 31/01/20 02/03/20 A 31/03/20
9 15733/1 DIRCE LÉA COSTA FERREIRA 03/03/19 A 02/03/20 03/03/20 A 01/04/20
10 23272/1 FABIO JOSÉ GONÇALVES 01/03/19 A 29/02/20 02/03/20 a 31/03/20
11 5899716/1 FABIO LUCIANO SOUZA MARAMALDO 28/05/18 A 27/05/19 11/03/20 A 09/04/20
12 5946947/1 FRANCISCO EDUARDO SAMPAIO DA SILVA 12/02/19 A 11/02/20 02/03/20 a 31/03/20
13 5946787/1 FRANCISCO LOBATO CORREA 12/03/19 A 11/03/20 15/03/20 A 13/04/20
14 14834/1 IVAN MONTEIRO DE OLIVEIRA 14/01/19 A 13/01/20 16/03/20 A 14/04/20
15 22764/1 JORGE LUIZ C0ELHO  MAGALHÃES 01/02/19 A 31/01/20 02/03/20 A 31/03/20
16 19704/ 1 JOSE MIGUEL ARTUR DE SOUZA 16/02/19  A 15/02/20 27/03/20  A  25/04/20
17 12750/1 LAERCIO PEREIRA VULCÃO 01/03/19 A 29/02/20 19/03/20 A 17/04/20
18 21431/1 MANOEL JOSE SOARES CORREA 01/03/19 A 29/02/20 02/03/20 A 31/03/20
19 20834/1 MARIA SUELY DA CUNHA RODRIGUES 02/01/19 A 01/01/20 16/03/20 A 14/04/20
20 16039/1 MARIO FAVACHO CORDOVIL 01/02/19 A 31/01/20 03/03/20 A 01/04/20
21 22608/1 OSCAR FERNANDO BATISTA 01/02/19 A 31/01/20 02/03/20 A 31/03/20
22 23060/1 OSMAR FERREIRA DE SOUZA 01/03/19 A 29/02/20 02/03/20 A 31/03/20
23 16896/1 RODRIGO JOSE FERREIRA DOS SANTOS 01/02/19 A 31/01/20 02/03/20 A 31/03/20
24 5947306/1 RONALD EWERTON DE BARROS TAVARES 08/03/2019 A 07/03/20 09/03/20 A 07/04/20
25 11380/1 SEBASTIAO NOBRE CAVALCANTE 15/01/19 A 14/01/20 18/02/20 A 18/03/20

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRO.

Protocolo: 521963